« Hoc autem ut ab omnibus fidelibus sanctæ Dei Ecclesiæ et nostris firmum esse credatur, firmissime per futuras generationes et sæcula ventura custodiatur, propriæ manus signaculo et venerabilium episcoporum atque abbatum, vel optimatum nostrorum sub jurejurando promissionibus et subscriptionibus pactum istud nostræ confirmationis roboravimus, et per legatum S. R. E. Theodorum nomenclatorem domno Paschali papæ primo direximus.

« Ego Ludovicus misericordia Dei imp. subscripsi, et subscripserunt tres filii ejus et episcopi x, et abbates viii, et comites xv, et bibliothecarius unus, et mansionarius unus, et ostiarius unus.

Ex pacto Constitutionis imperatorum primi Ottonis et primi Henrici cum Romanis Pontificibus. Cætera ut supra.

« Item in partibus Tusciæ Langobardorum Castellum Felicitatis, Urbivetum, Balneum regis, Ferentum, Viterbium, Ortum, Martam, Tuscanam, Suanam, Populonium, Rosellas, cum suburbanis atque viculis omnibus, et territoriis, ac maritimis oppidis, ac viculis, seu finibus omnibus.

« Itemque a Lunis cum insula Corsica, deinde in Suriario, deinde in monte Bardonis, deinde in Bereeto, exinde in Parma, deinde in Regia, exinde in Mantua atque in monte Silicis, atque provincia Venetiarum, Heistriæ, necnon et ducatu Spoletinum, seu Beneventanum, una cum Ecclesia sanctæ Christiænæ posita prope Papiam juxta Padum quarto miliario ». Et infra:

« De civitate autem Neapolitana cum castellis, et territoriis, et finibus et insulis suis sibi pertinentibus, sicut ad easdem adspicere videtur, necnon patrimonium Siciliae. Simili modo civitatem Gajetam, et Fundum cum omnibus earum pertinentiis.

« Insuper offerimus tibi, B. Petre Apostole, vicarioque tuo domno Joanni XII papæ et successoribus ejus pro nostræ animæ remedio, nostrique filii et nostrorum parentum de proprio nostro regno civitates et oppida cum piscariis suis, id est, Reate, Amiternum, Forconem, Nursiam, Balvanum, et Marsim, et alibi civitatem Interrannem cum pertinentiis suis.

« Has omnes superscriptas civitates, urbes, et provincias, oppida et castella, viculos et territoria, simul et patrimonia pro remedio animæ nostræ et filii nostri sive parentum ac successorum nostrorum pro cuncto Francorum populo jam dictæ Ecclesiæ tuæ, B. Petre Apostole, et per te vicario tuo spirituali Patri nostro domno Joanni Summo Pontifici et universali papæ ejusque successoribus usque ad finem sæculi, eo modo confirmamus, ut in suo detineant jure, principatu atque ditione ». Et infra:

« In electione vero Romani Pontificis neque liber neque servus ad hoc venire præsumat, ut illis Romanis quos ad hanc electionem per Constitutionem sanctorum Patrum antiqua admisit consuetudo, aliquid faciat impedimentum.

Quod si quis contra hanc nostram Constitutionem præsumpserit, exilio tradatur. Insuper etiam ut nullus missorum nostrorum cujuscumque impeditionis augmentum componere in prælata electione audeat, omnibus modis prohibemus. Nam et hoc omnimodis instituere placuit, ut quod semel sub speciali defensione domini apostolici. Sive nostra fuerint suscepti, impetrata juste utantur defensione. Quod si quis in quemquam illorum qui hoc promeruerunt, violare præsumpserit, sciat se periculum vite suæ incursum. Et subscripsit imperator Otto, et episcopi x, abbates ii, comites v, optimates ix. Anno Dominicæ Incarnationis MCDLXII. Indict. v.

« Super hoc confirmamus tibi, B. Petre Apostole, et per te vicario tuo domno Benedicto Summo Pontifici et universali papæ Fuldense monasterium, et abbatis ejus consecrationem atque omnia monasteria curtes et villas quas in ultramontanis partibus sanctus Petrus habere dignoscitur absque anthesna. guinneringa. Sive Wilinbach, quæ a sancti Petri Ecclesia per commutationis paginam episcopo nostro Babemburgensi collatæ sunt, pro quibus sæpe dictæ Ecclesiæ B. Petri concedimus et confirmamus omnem illam terram quæ inter Narniam Terannem vel Spoleum habuimus. Sub tuitionem B. Petri et vestra vestrorumque successorum prætaxatum episcopum Babemburgensem offerimus, unde sub pensione equum unum album faleratum ex ejusdem loci episcopo vos annualiter suscepturos sancimus ». In Codice sequitur : « In electione vero Pontificis etc. » ut supra in donatione Ottonis, usque, *incursum*. Deinde Codex :

« Et subscripsit Henricus imperator, et episcopi XIII, et abbates IV, et duces III, comites IX, optimates IX.

FINIS.